1

  2024年3月15日

各 位

会社名 株式会社 石 井 鐵 工 所

代表者 代表取締役社長 石井 宏明

（コード:6362、東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役経営管理本部長 中西 真進

（TEL 03-4455-2500）

組織変更並びに取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

2024年3月14日開催の取締役会において、2024年4月1日付組織変更、取締役及び執行役員の異動、

並びに2024年6月下旬開催予定の第158期定時株主総会終了後の取締役の異動（予定）を下記の通り

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024年4月1日付）

(1) 鉄構事業本部にＲ＆Ｍ事業部を新設する。（Ｒ＆Ｍは、Renewal & Maintenanceの略称）

(2) 鉄構事業本部 技術部を廃止し、同本部 Ｒ＆Ｍ事業部に統合する。

(3) 鉄構事業本部 工務部工事グループを廃止し、同本部 ＧＸ事業部及びＲ＆Ｍ事業部にそ

れぞれ統合する。

(4) 鉄構事業本部 積算購買部は、同本部購買部に改称し、積算部門は(3)と同様とする。

(5) 鉄構事業本部 国内営業部及び同本部 海外営業部を統合し、同本部 営業部とする。

(6) 鉄構事業本部 工務部製造グループは、同本部 製造部とする。

(7) 鉄構事業本部 技術研究所は、同本部 研究開発部に改称する。

２． 2024年4月1日付の役員の異動

(1) 取締役の異動

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

吉 田  覚
取締役

鉄構事業本部 特命

取締役

鉄構事業本部長

2

(2) 執行役員の異動

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

土 居 正 征
執行役員

鉄構事業本部長

執行役員

鉄構事業本部 副本部長

近 藤 宗 博

執行役員

経営企画本部

副本部長 兼 経営戦略部長

経営企画本部

経営戦略部長

田 山  昇

執行役員

鉄構事業本部

副本部長 兼 Ｒ＆Ｍ事業部長

鉄構事業本部

工務部長

佐々木 正人

執行役員

鉄構事業本部

副本部長 兼 ＧＸ事業部長

鉄構事業本部

ＧＸ事業部長

渋 沢  聖
上席顧問

鉄構事業本部 特命

執行役員

鉄構事業本部

副本部長

３． 2024年6月下旬開催予定の第158期定時株主総会終了後の取締役の異動（予定）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

土 居 正 征
取締役

鉄構事業本部長

執行役員

鉄構事業本部長

吉 田  覚
取締役（監査等委員）

（常勤）

取締役

鉄構事業本部 特命

當 眞 瑞 代
社外取締役（監査等委員）

（非常勤）
社外取締役（非常勤）

角 島 義 之 顧問
取締役（監査等委員）

（常勤）

井 本 憲 邦 退任
社外取締役（監査等委員）

（非常勤）

以 上